
 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

 
 

Ufficio Ricerca e Qualità 
ufficioricerca@uniss.it  

Responsabile: Antonio Francesco Piana afpiana@uniss.it  tel. + 39 079 229611 

 

 

IL RETTORE 
 
VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240 recante "Norme in materia di organizzazione delle università, 

di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l'efficienza del sistema universitario"; 

VISTO lo Statuto dell'Autonomia dell’Università degli Studi di Sassari emanato con Decreto 
Rettorale n. 2845 del 7 dicembre 2011, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale (Serie Generale) n. 
298 del 23 dicembre 2011 e successive modifiche intervenute; 
VISTO il Decreto Ministeriale n. 737 del 25 giugno 2021 e la tabella allegata che stanzia per il 
2021, 2022 e 2023 la dotazione del Fondo per la promozione e lo sviluppo delle politiche del 
Programma Nazionale per la ricerca in favore di Università, Enti e Istituzioni pubbliche di ricerca; 
VISTA la nota del MUR n. 153531 del 21 dicembre 2021 con la quale viene approvata la relazione 
programmatica presentata al MUR;  
VISTO il Decreto Ministeriale n. 1056 del 5 settembre 2022 contenente la rimodulazione del 
finanziamento dell’anno 2022; 
VISTA la nota del MUR n. 15458 del 22 dicembre 2022 con la quale viene approvata la 
rimodulazione della relazione programmatica presentata al MUR; 
VISTO il Decreto Ministeriale n. 1644 del 14 dicembre 2023 con il quale il MUR ha attribuito 

all’Università degli Studi di Sassari la quota 2023 pari a € 6.814,00 derivante dall’aggiudicazione 

dei grant relativi alla partecipazione alle EU Partnerships (“co-funded” e “institutionalised”) del 

Programma Quadro Horizon Europe nel periodo 1° gennaio 2022 - 30 giugno 2023; 

VISTO il D.R. rep. n. 1348 prot. n. 45561 del 7 maggio 2024 con il quale è stato emanato il 
“Bando interno per la ricerca collaborativa tra Ateneo di Sassari e Ateneo di Cagliari – DM 
737/2021 risorse 2022 – 2023”; 
VISTE le PEC con le quali i Dipartimenti hanno trasmesso la documentazione relativa ai progetti 
selezionati: prot n. 50640 del 27 maggio 2024 – Dipartimento di Architettura, Design e 
Urbanistica; prot n. 51115 del 28 maggio 2024 – Dipartimento di Scienze Umanistiche e Sociali; 
prot n. 51251 del 28 maggio 2024 – Dipartimento di Scienze Chimiche, Fisiche, Matematiche e 
Naturali; prot n. 51703 del 28 maggio 2024 – Dipartimento di Storia, Scienze dell’Uomo e della 
Formazione; prot n. 52071 del 28 maggio 2024 – Dipartimento di Medicina Veterinaria; prot n. 
52203 del 28 maggio 2024 e prot. n. 52320 del 29 maggio 2024 – Dipartimento di Agraria; prot 
n. 52206 del 28 maggio 2024 e prot. n. 52319 del 29 maggio 2024 – Dipartimento di 
Giurisprudenza; prot n. 52215 del 28 maggio 2024 – Dipartimento di Medicina, Chirurgia e 
Farmacia; prot n. 52224 del 28 maggio 2024 – Dipartimento di Scienze Economiche e Aziendali; 
prot n. 52321 del 29 maggio 2024 – Dipartimento di Scienze Biomediche 

mailto:ufficioricerca@uniss.it
mailto:ab@uniss.it


 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 
DECRETA 

 
Articolo 1 

L’approvazione degli atti relativi al “Bando interno per la ricerca collaborativa tra Ateneo di 
Sassari e Ateneo di Cagliari – DM 737/2021 risorse 2022 – 2023”, pubblicato dall’Università degli 
Studi di Sassari con D.R. rep. n. 1348 prot. n. 45561 del 7 maggio 2024. 
 
 

Articolo 2 
L’ammissione al finanziamento di n. 21 progetti selezionati dai Dipartimenti, per un importo 
complessivo pari a € 745.905,41, come riportato nell’allegato A che costituisce parte integrante 
del presente decreto.  
 

Articolo 3 
L’approvazione dell’allegato B “Linee guida per la determinazione dei costi e la rendicontazione 
delle spese dei progetti di ricerca collaborativa tra Ateneo di Sassari e Ateneo di Cagliari – DM 
737/2021 risorse 2022 – 2023” che costituisce parte integrante del presente decreto. 
 

Articolo 4 
L’approvazione dell’allegato C “Dichiarazione dipartimentale – avvio progetti” che costituisce 
parte integrante del presente decreto. 
 
 
 
  

                       IL RETTORE 
              Prof. Gavino Mariotti 

 


		2024-05-30T13:13:17+0200
	Mariotti Gavino




